Gymnasium Ottersberg

Am Brink 9 + 28870 Ottersberg * Tel: 04205-3954-200 * Fax: 04205-3954-209

Email: sekretariat@gymnasium-ottersberg.de

Schulbuchliste Jahrgang 10 — Schuljahr 2018/2019

Biologie
Biosphare 9/10

Chemie
Chemie heute, Teilband 2

Deutsch
P.A.U.L.D. 10

Englisch
English G Access 6

*Access 6 Workbook mit interaktiven Ubungen
und Audios online

Erdkunde
Terra Erdkunde 3

Geschichte
Geschichte und Geschehen 5/6

Mathematik
Elemente der Mathematik 10 mit CD-ROM

Musik
Musix 3
*Arbeitsheft 3

Physik
Universum Physik 9/10

Politik-Wirtschaft
Politik & Co. Band 2

Religion
Das Kursbuch Religion 3

2. Fremdsprache

Franzdsisch

Découvertes Serie jaune Band 4
*Cahier d’acitivités Band 4
*Grammatisches Beiheft Band 4
Découvertes Serie jaune Band 5
*Cahier d’acitivités Band 5
*Grammatisches Beiheft Band 5

Latein

Buchners Lesebuch Latein A2
*Lektlretraining zu A2
*Memoranda Systemgrammatik

Cornelsen

Schroedel

Schoéningh

Cornelsen
Cornelsen

Klett

Klett

Schroedel

Helbling
Helbling

Cornelsen

C.C. Buchner

Calwer/Diesterweg

Klett
Klett
Klett
Klett
Klett
Klett

C.C. Buchner
C.C. Buchner
Klett

Ottersberg, April 2018

978-3-06-420062-3

978-3-507-88055-9

978-3-14-028025-9

978-3-06-032814-7
978-3-06-033109-3

978-3-12-104615-7

978-3-12-443445-6

978-3-507-88615-5

978-3-86227-183-2
978-3-86227-185-6

978-3-06-420091-3

978-3-661-71035-8

978-3-7668-3985-5

978-3-12-622041-5
978-3-12-622045-3
978-3-12-622048-4
978-3-12-622051-4
978-3-12-622055-2
978-3-12-622058-3

978-3-7661-5152-0
978-3-7661-5156-8
978-3-12-615200-6

26,00 €

21,50 €

26,95 €

21,50 €
17,25 €*

24,50 €

2495 €

24,95 €

22,50 €
7,90 €*

19,00 €

31,00 €

24,95 €

20,50 €
16,95 €*
7,95 €*
20,50 €
16,95 €*
7,95 €*

20,80 €
12,50 €*
15,95 €*



Spanisch

Qué pasa 4 Diesterweg 978-3-425-16004-7 26,95 €
*Qué pasa 4 — Cuaderno de actividades Diesterweg 978-3-425-16024-5 18,95 €*
Hinweise:

1. Die mit * gekennzeichneten Blicher missen selbst gekauft werden. Alle anderen Lernmittel kdnnen von der
Schule ausgeliehen werden.

2. Die kursiv gekennzeichneten Blicher wurden bereits im vorangegangenen Schuljahr eingefiihrt und sollten
noch vorhanden sein. Sie werden in dieser Klassenstufe fortgesetzt.

3. Bitte achten Sie darauf, dass lhr Kind sorgfaltig mit den ihm leihweise Giberlassenen Blichern umgeht. Die
Preise fiir die Blicher machen deutlich, dass eine Ersatzbeschaffung relativ teuer ist. Im Einzelfall knnen so
schnell Giber 50,00 € zusammenkommen, die dann von lhnen aufzubringen waren.



